ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛДЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЙ-ТАЙГИНСКИЙ

КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ

ТЫВА»

«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

БАЙ-ТАЙГА КОЖУУНУ»

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

РЕШЕНИЕ

ШИИТПИР

с.Тээли      № 205                   «04» июля 2024 г.

О внесении изменений в структуру администрации муниципального

района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» и нормативной

численности муниципальных служащих муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законом Республики Тыва № 593-ЗРТ от 18

мая 2020 года «О Реестре муниципальных должностей в Республике Тыва и

Реестре должностей муниципальной службы в Республике Тыва», Устава

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва», Хурал

представителей муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун

Республики Тыва» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в структуру администрации

муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

утвержденную Решением Хурала представителей муниципального района

«Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва» от 23 марта 2022 года № 93 «Об

утверждении структуры администрации муниципального района «Бай-

Тайгинский кожуун Республики Тыва»:

1.1. Должность «Консультант – ответственный секретарь КДН»

переименовать на «Главный специалист – ответственный секретарь КДН» (1

ед. МС);

1.2. Должность «Консультант по земельным отношениям переименовать

на «Главный специалист по земельным отношениям» (1 ед. МС);

1.3. Должность «Инспектор по муниципальному земельному контролю,

консультант по имущественным отношениям» переименовать на «Инспектор

по муниципальному земельному контролю, главный специалист по

имущественным отношениям (1 ед. МС);

1.4. Должность «Консультант по СЭД» переименовать на «Главный

специалист по СЭД» (1 ед. МС).

2. Правоотношения по пунктам 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 ввести в действие с 01

сентября 2024 года.

Глава кожууна –

председатель Хурала представителей

Бай-Тайгинского кожууна                                                                        Э. М. Байс

Утверждена

решением Хурала представителей МР

 «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

№ 205  от 04.07. 2024 г.

Структура

аппарата администрации муниципального района «Бай-Тайгинский кожуун Республики Тыва»

Председатель администрации кожууна

Главный бухгалтер – 1 ед. (ЕТС)

Ведущий бухгалтер – 1 ед. (ЕТС)

- консультант по делопроизводству - 1 ед. (МС)

- консультант по автоматизированному архиву - 1 ед. (МС)

- Консультант по кадровым вопросам, юрист – 1 ед. (МС)

- главный специалист по информационным технологиям - 1 ед. (ЕТС)

- Главный специалист по СЭД - 1 ед. (МС)

Хозяйственный отдел - 12 ед

Начальник по хозяйственной части - 1 ед.(ЕТС)
Водитель - 2 ед. (ЕТС)

Уборщик служебных помещений - 3 ед. (ЕТС)
Машинист котельной (кочегар) - 4 ед. (ЕТС)

Ведущий инженер - 1 ед.(ЕТС)
Подсобный работник - 1 ед. (ЕТС)

Первый заместитель председателя

администрации - заместитель по

экономике -1 ед. (МС)

Заместитель председателя

администрации - начальник

Управления сельского хозяйства

-1 ед (МС)

Заместитель председателя

администрации по

жизнеобеспечению и развитию

инфраструктуры -1 ед. (МС)

Заместитель

председателя

администрации по

безопасности,

профилактике

правонарушений и

взаимодействию с

правоохранительными

органами - 1 ед. (МС)

Заместитель председателя

администрации по социальной

политике и взаимодействию с

общественными

организациями -1 ед. (МС) Отдел экономического
развития и земельно-
имущественным отношениям
- 5 ед.

- начальник - 1 ед. (МС)
- консультант по
муниципальным закупкам и
предпринимательству - 1 ед.
(МС)
- главный специалист по
земельным отношениям - 1
ед. (МС)
- инспектор по
муниципальному земельному
контролю, главный специалист
по имущественным
отношениям – 1 ед. (МС)
- главный специалист по

проектам и инвестициям – 1 ед.

(ЕТС)

- Консультант - главный

агроном - 1 ед. (МС)

- Консультант - главный

зоотехник- 1ед. (МС)

- Главный бухгалтер - 1ед.

(ЕТС)

- Водитель - 1 ед. (ЕТС)

 Отдел по

жизнеобеспечению и

архитектуре - 6 ед.

- начальник отдела,

архитектор - 1 ед. (МС)

 - консультант по ГО и

ЧС - 1 ед. (МС)

- оперативные дежурные

ЕДДС - 4 ед. (ЕТС)

Ответственный

секретарь

административной

комиссии - 1 ед.

(ЕТС)

Отдел по социальным

вопросам - 4 ед.

 - начальник отдела - 1 ед.

(МС)

- Главный специалист –

ответственный секретарь

КДН – 1 ед. (МС)

- консультант по делам

молодежи и спорта – 1 ед.

(МС)

- главный специалист по

проблемам семьи и

материнства и

взаимодействию с

общественностью - 1 ед.

(ЕТС)

Управляющий делами – 1 ед. (МС)

 Финансовое управление -9 ед.

 - начальник - 1 ед. (МС)

 - заместитель начальника -

начальник отдела бюджетной

политики- 1 ед. (МС)

 - начальник отдела учета и

отчетности - 1 ед. (МС)

 - консультант по доходам - 1 ед.

(МС)

 - консультант бюджетного

отдела - 1 ед. (МС)

 - консультант по внутреннему

контролю (ревизор) - 1 ед. (МС)

- консультант - программист - 1

ед. (МС)

 - консультант - главный

бухгалтер - 1 ед. (МС) ‘

- водитель - 1 ед. (ЕТС

Отдел по вопросам СПС

Тээли - 5,5 ед.

- начальник отдела - 1 ед. (МС)

- главный специалист

делопроизводитель - 1 ед.(ЕТС)

- специалист по ВУС - 1 ед.

(ЕТС)

- сторож-истопник - 1.5 ед.

(ЕТС)

- уборщица - 0,5 ед. (ЕТС)

- специалист по налогам и

сборам - 0,5 ед.(ЕТС)

Управление труда и

социального развития -

5 ед.

- начальник - 1 ед. (МС)

 - главный специалист

по назначению пособий

ветеранам труда и

инвалидам - I ед. (ЕТС)

 - главный специалист

по охране труда - 1 ед.

(ЕТС)

 - главный специалист

по выплате пособий 1

ед. (ЕТС)

 - главный бухгалтер - 1

ед. (ЕТС)

Управление

образования - 2 ед.

 - начальник - 1 ед. (МС)

- консультант по

Учебно-воспитательной

работе - 1 ед. (МС)

Управление культуры -  1

ед.

- начальник - 1 ед. (МС)

Отдел опеки и

попечительства – 3 ед.

- начальник отдела – 1

ед. (МС)

- главный специалист –

1 ед. (ЕТС)

- бухгалтер – 1 ед. (ЕТС)